
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Barendrecht tot wijziging van de “Beleidsregels maatschappelijke 

ondersteuning Gemeente Barendrecht 2024” 

Het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht; 

  

overwegende dat; 

  

• het college een aparte regeling heeft vastgesteld voor de “Beleidsregels gehandicaptenparkeer- 

plaats op kenteken gemeente Barendrecht 2024”; 

• daardoor de specifieke bepaling over gehandicaptenparkeerplaatsen in de Beleidsregels maat- 

schappelijke ondersteuning Barendrecht 2024 komt te vervallen; 

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

besluit: 

Artikel I   
De “Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Barendrecht 2024” wordt als volgt gewijzigd. 

  

9.8 sub 3 met de tekst 

3. Gehandicaptenparkeerplaats 

een aantoonbare langdurige loopbeperking hebben waardoor ook met de gebruikelijke • 

• hulpmiddelen (rollator, stokken, krukken e.d.) niet in staat bent om zelfstandig een afstand 

• van meer dan 50 meter aan één stuk te voet te overbruggen. 

• een auto bezit of bestuurt 

• heeft geen eigen parkeerruimte bij de woning en/of werkadres. 

• In de directe omgeving is geen openbare parkeerruimte beschikbaar. 

• Indien uit de beoordeling van de gemeente, afdeling verkeer, blijkt dat de vastgestelde 

• parkeerdruk in de directe woonomgeving binnen de voor de cliënt vastgestelde maximale 

• loopafstand aanleiding is om een gehandicaptenparkeerplaats toe te kennen. 

• Indien uit de beoordeling van de gemeente, afdeling verkeer, blijkt dat de verkeersveiligheid 

en het doelmatig gebruik van de weg niet verstoord worden door de aanleg van een gehan- 

dicaptenparkeerplaats. 

Wordt gewijzigd in: 

3. Gehandicaptenparkeerplaats is vervallen 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van de “Beleidsregels gehandicaptenparkeer- 

plaats op kenteken gemeente Barendrecht 2024”. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

op 9 juli 2024, 

de locosecretaris, 

L. van Zanten MSc 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Nr. 314863 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 314863 18 juli 2024 1 


